Администрация Белоносовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 » мая 2021 года № 83/1
п.Белоносово

О проведении публичных слушаний
по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения Белоносовского
сельского поселения Еткульского
муниципального района
Челябинской области на 2021 год.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2005г. №131 2 «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решения
Совета депутатов Белоносовского сельского поселения от 28.05.2018г. №200 «О
положении о публичных (общественных) слушаниях в Белоносовском сельском
поселении», Администрация Белоносовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения Белоносовского сельского поселения Еткульского
муниципального района Челябинской области на 2021 год, 24 июня 2021 в
14:00 в здании администрации Белоносовского сельского поселения, по
адресу: п.Белоносово, ул.Советская, д.З.

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных
слушаний в составе согласно приложению №1.

3. Утвердить:
- план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний,
согласно приложению №2
- программу публичных слушаний согласно приложению №3.

4. Поручить рабочей группе, осуществлять подготовку публичных слушаний
в соответствии с планом по подготовке и проведению публичных
слушаний.

5. Опубликовать объявление в районной
официальном сайте администрации в

Глава
Белоносовского сельского поселения

и разместить на

Приложение №1
к постановлению администрации

Белоносовского сельского поселения
№83/1 от 26.05.2021г.

Состав

Рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по

проекту актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского сельского

поселения Еткульского муниципального района Челябинской области на 2021

год:

1. Жиленкова М.В. - заместитель главы Белоносовского сельского

поселения;

2. Фрол Д.В. - специалист администрации Белоносовского сельского

поселения.

Приложение №2
к постановлению администрации

Белоносовского сельского поселения
№ 83/1 от 26.05.2021г.

План мероприятий
по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского
сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные за
исполнение

1.Определение списка
приглашенных на публичные
слушания

04.06.2021 Рабочая группа

2.Подготовка проекта
рекомендаций публичных
слушаний

07.06.2021 Рабочая группа

3.Назначение
председательствующего и
секретаря публичных
слушаний

07.06.2021 Рабочая группа

4.Подготовка и рассылка
уведомлений приглашенным
на публичные слушания

08.06.2021 Рабочая группа

5.Подготовка пакета
материалов для участников
публичных слушаний
(проект решения Совета
депутатов)

08.06.2021 Фрол Д.В.

6.Подготовка зала для
проведения публичных
слушаний

22.06.2021 Жиленкова М.В.

7.Организация регистрации
приглашенных на публичные
слушания

24.06.2021 Фрол Д.В.

8.Ведение протокола 24.06.2020 Жиленкова М.В.
9.Публикация рекомендаций
по итогам слушаний в
«Искра» и сети Интернет.

09.07.2021 Фрол Д.В.

Приложение №3
к постановлению администрации

Белоносовского сельского поселения
№83/1 от 26.05.2021г.

Программа публичных слушаний

Вступительное слово - И.А.Мушина - Глава Белоносовского сельского

поселения.

Информация о проекте актуализированной схемы теплоснабжения

Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района

Челябинской области на 2021 год.

Обсуждение и принятие рекомендаций публичных слушаний:

М.В. Жиленкова - заместитель главы Еткульского сельского поселения.

Извещение

Администрация Белоносовского сельского поселения сообщает, что
публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района
Челябинской области на 2021 год, назначены на 24 июня 2021 в 14:00 в
здании администрации Белоносовского сельского поселения, по адресу:
п.Белоносово, ул.Советская, д.З.

Инициатором проведения публичных слушаний является глава
Белоносовского сельского поселения. Ознакомиться, подать письменные
рекомендации и предложения по вышеуказанным вопросам можно в
администрации Белоносовского сельского поселения по адресу:
п.Белоносово, ул.Советская, д.З. тел. 8/351/45/95-100).

Опубликовать настоящее извещение на сайте районной администрации
Еткульского муниципального района: www.admetkul.ru.

Глава Белоносовского сельского
поселения И.А.Мушина

http://www.admetkul.ru

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения

Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района
Челябинской области на 2021 год.

с. Еткуль 24 июня 2021 г.

Место проведения: Администрация Белоносовского сельского поселения, расположенная по
адресу: Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово, ул. Советская, д 3.
Адрес проведения: Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово, ул. Советская, д 3.
Время начала проведения: 14:00 часов местного времени.

Количество присутствующих: 12 человек

Основание для проведения: Федеральный закон от 06.10.2005 г. № 131 «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации
Еткульского сельского поселения Челябинской области №83/1 от 26.05.2021г., «О проведении
публичных слушаний, размещенном на сайте администрации Еткульского муниципального
района Челябинской области».

Присутствовали:
Глава Еткульского сельского поселения - Мушина И.А.
Председатель рабочей группы - Жиленкова М.В.- Заместитель главы Белоносовского сельского
поселения;
Секретарь рабочей группы - Фрол Д.В. специалист администрации Белоносовского сельского
поселения;
Жители Белоносовского сельского поселения.

Повестка дня:

Проведение публичных слушаний по проекту актуализированной схему теплоснабжения
Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской
области на 2022 год.
По вопросу повестки дня выступили:

Мушина И.А. - глава Белоносовского сельского поселения ознакомила присутствующих с
проектом актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского сельского поселения
Еткульского муниципального района Челябинской области на 2021 год.

Решили:
Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского сельского
поселения Еткульского муниципального района Челябинской области на 2021 год.
Результат голосования:

За - 12 чел.
Против - 0 чел.
Воздержались - 0 чел.
Решение принято единогласно.

Председатель рабочей группы

Секретарь

Жиленкова М.В.

Фрол Д.В.

Заключение

О результатах публичных слушаний по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального

района Челябинской области на 2021 год.

П.Белоносово 24 июня 2021 г.

В соответствии с действующим законодательством РФ проведены публичные слушания по
проекту актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского сельского поселения
Еткульского муниципального района Челябинской области на 2021 год.

1. Основания проведения публичных слушаний

На основании постановления администрации Еткульского сельского поселения Челябинской
области О проведении публичных слушаний №83/1 от 26.05.2021 г.

2. Сведения о проведении публичных слушаний

Место проведения: Администрация Белоносовского сельского поселения, расположенная по
адресу: Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово, ул. Советская, д. 3.
Адрес проведения: Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово, ул. Советская, д. 3.
Время начала проведения: 14:00 часов местного времени.

С протоколом публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области
на 2021 год можно ознакомиться на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района Челябинской области.

3. Общие сведения о проекте актуализированной схемы теплоснабжения
Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района

Челябинской области на 2021 год

Проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района
Челябинской области на 2021 год.

4. Форма оповещения о проведении публичных слушаний

Размещение уведомлений о проведении публичных слушаний по проекту актуализированной
схемы теплоснабжения Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района
Челябинской области на 2021 год в СМИ, сети Интернет, на официальном сайте администрации
Еткульского муниципального района.

5. Сведения о проведении экспозиции материалов по актуализированной схемы
теплоснабжения Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района

Челябинской области на 2021 год

Экспозиция демонстрационных материалов по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области
на 2021 год размещалась в здании администрации Белоносовского сельского поселения
Еткульского муниципального района Челябинской области.

В период проведения публичных слушаний демонстрационные материалы, выставлены в месте
проведения публичных слушаний, в здании администрации Белоносовского сельского поселения
Еткульского муниципального района Челябинской области и были размещены на официальном
сайте администрации Еткульского муниципального района Челябинской области.

6. Участники публичных слушаний

В публичных слушаниях приняли участие члены рабочей группы по организации работы и
проведению публичных слушаний и жители Белоносовского сельского поселения Еткульского
муниципального района Челябинской области.

7. Замечания и предложения в ходе проведения публичных слушаний по проекту
актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского сельского поселения

Еткульского муниципального района Челябинской области на 2021 год
Замечания и предложения по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского
сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области на 2021 год
принимались в форме приема письменных заявлений, замечаний, граждан, теплоснабжающих
организаций по адресу: Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово, ул. Советская, д.
3. и в устной форме в ходе проведения собрания граждан в рамках проведения публичных
слушаний.
Письменных заявлений об отмене публичных слушаний, назначенных на 24.06.2021 года, не
поступило.
Вопросы, предложения и замечания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области
на 2021 год от населения не поступили. Предложения от теплоснабжающей организаций ООО
«Никос-сервис» не поступили.

По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение:

1) Процедура проведения публичных слушаний по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района
Челябинской области на 2021 год соблюдена и соответствует требованиям действующего
законодательства Российской Федерации и нормативным актам Белоносовского сельского
поселения Еткульского муниципального района Челябинской области в связи, с чем публичные
слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского сельского
поселения Еткульского муниципального района Челябинской области на 2021 год считать
состоявшимися.
2) Обнародовать и разместить заключение о результатах публичных слушаний на официальном
сайте администрации Белоносовского сельского поселения Еткульского муниципального района
Челябинской области сети Интернет.
3) Рекомендовать администрации Белоносовского сельского поселения утвердить проект
актуализированной схемы теплоснабжения Белоносовского сельского поселения Еткульского
муниципального района Челябинской области на 2021 год.

Глава
Белоносовского сельского поселения И.А.Мушина